
1111905.CS PE 540.922 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000148/2016 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Nikolaos Chountis, Gabriele Zimmer, Fabio De Masi, Dimitrios Papadimoulis, Kostas 

Chrysogonos, Kostadinka Kuneva, Stelios Kouloglou, Sofia Sakorafa, Paloma López Bermejo, 

Marina Albiol Guzmán, Matt Carthy, Lynn Boylan, Martina Anderson, Liadh Ní Riada, Javier 

Couso Permuy 
za skupinu GUE/NGL 

Předmět: Porušení Listiny základních práv EU v Řecku týkající se pracovněprávních vztahů 

V době, kdy už probíhají jednání mezi řeckou vládou a evropskými orgány (v rámci druhého přezkumu 
řeckého programu) o budoucnosti pracovněprávních vztahů, se věřitelé domáhají ještě větší 
liberalizace již deregulovaného pracovního trhu v Řecku. 

Politické skupiny, poslanci Evropského parlamentu i Evropská konfederace odborových svazů (EKOS) 
se mnohokrát proti těmto požadavkům postavili a vyzývají evropské orgány k dodržování 
pracovněprávních předpisů, aby se Řecko nestalo výjimkou, pokud jde o uplatňování unijního práva.  

EKOS se dále zasazuje o znovuzavedení postupů kolektivního vyjednávání, protože zrušení těchto 
postupů a jakákoliv další deregulace pracovněprávních vztahů v Řecku připraví zaměstnance – ve 
zřejmém rozporu s duchem Listiny základních práv a Evropské sociální charty – o právo vyjednávat o 
kolektivních smlouvách a uzavírat je. 

Jaký je postoj Komise a co v rámci jednání mezi Řeckem a jeho věřiteli udělá pro to, aby bylo 
zajištěno respektování Listiny základních práv EU a Evropské sociální charty? 

Předložení: 5.12.2016 
Postoupení: 7.12.2016 
Platné do: 14.12.2016 


